Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n – CEP.: 77001-906

Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

1

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DELEGADO DE
POLÍCIA CIVIL DE 1ª CLASSE

EDITAL 001/36-2014

DIVULGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PRELIMINAR PARA A SEGUNDA ETAPA DO CONCURSO

PÚBLICO (CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL), PARA OS C ANDIDATOS DA AMPLA
CONCORRÊNCIA E PARA OS PORTADORES DE NECESSIDADES E SPECIAIS (PNE)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁ RIO DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA , no uso das atribuições que lhes conferem o art. 42, §1º, incisos I, II e
IV, da Constituição do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor
Governador e no uso das atribuições que lhes conferem o Ato Governamental n. 9 NM, publicado
no Diário Oficial do Estado n.3.292 de 02 de janeiro de 2011, e o Ato Governamental n. 1.049 NM
publicado no Diário Oficial do Estado n. 3.873 de 13 de maio de 2013, tornam público o presente
Edital que divulga a convocação preliminar para a segunda etapa do concu rso público
(Curso de Formação Profissional), para os candidato s da ampla concorrência e para os
Portadores de Necessidades Especiais (PNE) . As informações para a matrícula constarão do
Edital de Convocação Final.

Cargo: Delegado de Polícia Civil de 1ª Classe Vagas Diretas: 92 Vagas Cadastro de Reserva: 29 Vagas PNE: 5

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

(*) – MANDADO DE SEGURANÇA – Sub judice
Classif. Nome do(a) Candidato(a) Inscrição

1 RICARDO FRANCISCO REAL DE CASTRO 1401021963

2 BRUNO BOAVENTURA MOTA 1401022164

3 CAIO NORMANDE COLOMBO 1401002446

4 PEDRO HENRIQUE FELIX BERNARDES 1401007329

5 THIAGO EMANUELL VAZ RESPLANDES 1401014970

6 THIAGO TRINDADE LEITE 1401006418

7 JOSE DANEZI NETO 1401001043

8 JOÃO PAULO SOUSA RIBEIRO 1401009593

9 GIORDANO BRUNO CURADO CAMARGO 1401003299

10 DIEGO CAMARGO MARIANO DE BRITO 1401005961

11 SÁVIO AZEVEDO JACUNDÁ FERREIRA 1401002851

12 GREGORY ALMEIDA ALVES DO MONTE 1401020075

13 JULIO CÉSAR RIBEIRO DE CASTRO 1401014085

14 VICTOR MELO DA SILVA 1401013620

15 ALEXANDRE VASCONCELOS CLEMENTE RODRIGUES 1401012878

16 TÚLIO PEREIRA MOTTA 1401014579

17 THYAGO BUSTORFF FEODRIPPE DE OLIVEIRA MARTINS 1401004799

18 MARCOS ALBERTO BRAZ DE OLIVEIRA 1401006942

19 TEOFABIO ALVES SIQUEIRA 1401011632

20 JAIR ANTONIO SILVA DE LIMA 1401019502

21 ADRIANO DE AGUIAR CARVALHO 1401000491

22 MARCELO PINTO PAES BARRETO 1401018673

23 EDUARDO JANINI DAL FABBRO 1401014210

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n – CEP.: 77001-906

Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

2

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

24 BERNARDO JOSÉ ROCHA PINTO 1401000371

25 PAULO HENRIQUE GOMES MENDES 1401017422

26 JOSÉ LUCAS MELO DA SILVA 1401005603

27 AMAURY SANTOS MARINHO JUNIOR 1401001398

28 AURELIANO DO NASCIMENTO BARCELOS 1401002591

29 BRENO EDUARDO CAMPOS ALVES 1401014124

30 EMERSON DO AMARAL GONÇALVES 1401009442

31 FELIPE SAMIR FERREIRA ANDRADE 1401012090

32 MILENA SANTANA DE ARAÚJO LIMA 1401017751

33 THIAGO BOEING SCHEMES DA SILVA 1401002609

34 JOSE DOS SANTOS FONSECA BORGES JUNIOR 1401018200

35 BRUNO MONTEIRO BAEZA 1401005042

36 CLEZIO CANDIDO LIMA NEVES 1401009566

37 RAPHAEL CASTRO LIMA 1401003872

38 ITALO EDUARDO CORDEIRO DE MENEZES 1401000328

39 RAFAEL LATORRE COSTA 1401016921

40 JOSE CARLOS GARCIA 1401016107

41 ANDERSON GEORGE DE LIMA CASE 1401013030

42 DENIVAL BARBOZA LIANDRO 1401019124

43 LUIS EDUARDO AMARAL FREITAS 1401019985

44 GILBERTO AUGUSTO OLIVEIRA SILVA 1401007244

45 FELLIPE CRIVELARO AYRES PEREIRA 1401000590

46 ADONIRAN SOUZA GUIMARÃES 1401013021

47 LUIS GONZAGA DA SILVA NETO 1401023547

48 JACSON WUTKE 1401000340

49 FERNANDA DE SIQUEIRA CORREIA 1401000481

50 ALDO PAGLIANI SCHWANCK 1401012629

51 LUCAS KERTESZ DE OLIVEIRA 1401000593

52 DEMÉTRIUS BESERRA VILAR 1401018609

53 EDUARDO FERREIRA NUNES 1401000764

54 DANIEL NOGUEIRA AZEVEDO 1401017681

55 ALDAIR DA SILVA 1401007757

56 ALEXANDER PEREIRA DA COSTA 1401018267

57 ELITON DIAS PADILHA 1401023566

58 RONNEY TEIXEIRA MARCELO 1401011981

59 VANUSA REGINA DE CARVALHO NUNES 1401016011

60 FABIO PIRES ALVES 1401006682

61 MANOEL FROTA NETO 1401000605

62 THIAGO XAVIER DE FARIA ALVES 1401015971

63 RODRIGO PEREIRA TEOTONIO 1401013019

64 CHARLES MARCELO DE ARRUDA 1401019126

65 ROBERTO MONTEIRO LOBO 1401014567

66 ITALMA NORONHA DE LIMA 1401003973

67 ISRAEL ANDRADE ALVES 1401001107

68 INACI ANTÔNIO BANDEIRA JÚNIOR 1401019791

69 GEORGE ALEXANDRE IRINEU SEGUNDO 1401000911

70 VALÉRIA LUSTOSA DOURADO 1401009845

71 LUIZ FERNANDO ALVES NETO 1401018262

72 WAGNER RAYELLY PEREIRA SIQUEIRA 1401011818

73 CARLOS AUGUSTO DA SILVA FILHO 1401019733

74 DAISE RODRIGUES TEIXEIRA 1401009366

75 CARLA DANIELE LEONCIO MORAES 1401004309

76 YURI JUNIEH MIQUELUZZI 1401009054

77 DANYELLE TOIGO 1401010621

78 ADRIANO PITOSCIA 1401014071

79 RODNEY MARTINS FARIAS 1401001728

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n – CEP.: 77001-906

Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

3

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

80 THAIS SILVA DA CRUZ 1401004697

81 LIVIA RAFAELA ALMEIDA DE VASCONCELOS 1401003198

82 RODRIGO TEODORO KARLIÇ AZEVEDO 1401004160

83 AUGUSTO HENRIQUE MORENO ALVES 1401001597

84 WELSON ANTONIO DA ROCHA 1401011691

85 LUIS EDUARDO ROLIN CARNEIRO DE OLIVEIRA 1401022340

86 MARCIO DUARTE TEIXEIRA 1401001019

87 CINTHIA MIURA NAKAYAMA 1401015804

88 CÉLIO JÚNIO DE SOUZA 1401006014

89 RENATO RIBEIRO MARTINS 1401005530

90 GUILHERME COUTINHO TORRES 1401008529

91 FABRICIO  PIASSI COSTA 1401007641

92 THIAGO SALES E SILVA 1401018647

93 MARIVAN DA SILVA SOUZA 1401008838

94 MELICIA RESENDE ROCHA GANZAROLI DE ÁVILA 1401017526

95 THUANNY RÚBIA FERREIRA DA SILVA 1401013852

96 ANTONIONE WANDRÉ DE ARAÚJO NETO 1401005962

97 VICTOR DAROS FALCÃO 1401019790

98 VLADMIR BEZERRA DE OLIVEIRA 1401004608

99 FRANCISCO EDMILSON DE BRITO JUNIOR 1401000429

100 MANOEL JORGE DE MATOS JUNIOR 1401005447

101 RAFAEL HENRIQUE DE BARROS LINS SILVA 1401014269

102 LUIZ FRANCISCO FELIZARDO 1401007594

103 YANO COSTA RIBEIRO 1401009428

104 MURILO DE OLIVEIRA FREITAS 1401022045

105 LEANDRO RISI SANTOS 1401014702

106 HELIOMAR DOS SANTOS SILVA 1401024730

107 FLÁVIO LIMA E SILVA JÚNIOR 1401000508

108 PEDRO NUNES VIEIRA JUNIOR 1401020990

109 ANDRESON ALVES DE SOUSA 1401013717

110 SARAH LILIAN DE SOUZA REZENDE 1401018718

111 ELIZEU MACIEL DA SILVA 1401017166

112 ALTAMIRO PACHECO DA SILVA JUNIOR 1401007188

113 ANA MARIA BARROS VARJAL 1401005864

114 EDUARDO CESAR DE MENEZES DIAS RIBEIRO 1401017938

115 ROBERTO DA SILVA GUSMÃO 1401008926

116 ANTONIO ONOFRE OLIVEIRA DA SILVA FILHO 1401001342

117 DIOGO FONSECA DA SILVEIRA 1401011287

118 ROBERTO ASSIS DE OLIVEIRA 1401006855

119 TOBIAS LUIZ NUNES DE SOUZA 1401017407

120 YAN RÊGO BRAYNER 1401006564

121 ROMEU FERNANDES DE CARVALHO FILHO 1401019367

Governo do Estado do Tocantins – Secretaria da Administração - Esplanadas das Secretarias, Praça dos Girassóis s/n – CEP.: 77001-906

Palmas-TO

Tel. (63) 218-1500 – www.secad.to.gov.br

4

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO

www.secad.to.gov.br

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS – P NE

(*) – MANDADO DE SEGURANÇA – Sub judice

Classif. Nome do(a) Candidato(a) Inscrição

1 TEOFABIO ALVES SIQUEIRA 1401011632

2 RENATO ARRUDA MARTINS 1401010281

3 ANTONIO DE OLIVEIRA  CARVALHO 1401000523

4 LORRANNY ALMEIDA DA SILVA 1401007048

5 AGLANIO FROTA MOURA CARVALHO 1401019968

Palmas, 12 de dezembro de 2014.

LÚCIO MASCARENHAS MARTINS

Secretário de Estado da Administração

JOSÉ ELIU DE ANDRADA JURUBEBA

Secretário de Estado da Segurança Pública